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[Boligministeren] 

over bl. a. forslag til lov om andelsboliger og 
andre boligfællesskaber, har den 14. februar 
1980 afgivet en redegørelse, »Andelsboliger. 
Finansiering af nybyggeri«, til boligministe- 
ren. Heri er redegjort for nogle finansierings- 
former, under hvilke der vil kunne etableres 
andelsboliger i nybyggeriet. Når fristen for 
afgivelsen af denne redegørelse ikke har kun- 
net overholdes, hænger det bl. a. sammen 
med, at det viste sig nødvendigt at lade fore- 
tage et langt mere omfattende beregningsar- 
bejde, end det kunne forudses på forhånd. 

Arbejdsgruppen har endvidere fået til op- 
gave a-t foretage en vurdering af reglerne for 
overdragelse af bestående andelsboliger og 
fortsætter sit arbejde med en redegørelse her- 
om. Også denne del af gruppens arbejde, der 
vedrører et ret omfattende problemkompleks, 
fremskyndes, men der kan endnu ikke siges 
noget endeligt om, hvornår denne 2. del af 
gruppens redegørelse vil kunne foreligge. 

Spm. nr. 409 

Til udenrigsministeren (13/2 80) af: 

Poulsgaard (FP): 
»Ministeren bedes oplyse, hvor ofte uden- 

rigsministeriets publikation Danish Journal 
udsendes, til hvor mange personer, hvor ofte 
udsendelseslisterne revideres, og på hvilken 
måde udsendelsen sker, samt hvor stor udgif- 
ten hertil er pr. år.« 

Begrundelse 

Det er over for spørgeren oplyst, at Da- 
nish Journal udsendes til alt for mange per- 
soner og på en uøkonomisk måde. I det hele 
taget kan man spørge sig selv, hvorvidt dette 
tidsskrift overhovedet har nogen berettigelse. 

Besvarelse (21/2 80): 

Udenrigsministeren (Kjeld Olesen): 
Udenrigsministeriets fremmedsprogede 

tidsskrifter, Danish Journal, Dänische Rund- 
schau, Informaciones Danesas, Revue Dano- 
ise, udsendes i 3-4 udgaver årligt. Dels som 
ordinære udgaver, dels som særudgaver, der 
behandler et enkelt emne. De ordinære udga- 
ver fremtræder i dag af besparelseshensyn 
trykt på avispapir, hvilket tillige har medført 
besparelser både på trykningsudgifterne og 
på forsendelsesudgifterne. 

Oplaget er for de fire udgaver: Danish 
Journal: 22.000 eksemplarer. Dänische 
Rundschau: 14.000 eksemplarer. Informacio- 
nes Danesas: 8.000 eksemplarer. Revue Dan- 
oise: 7.000 eksemplarer. 

Forsendelsesudgifterne andrager p.t. ca. 
50.000 kr. for udsendelsen af en udgave på 
fire sprog. 

Danish Journal m. fl. udsendes fra de dan- 
ske repræsentationer i udlandet efter forsen- 
delseslister udarbejdet efter instruktion fra 
udenrigsministeriet. Modtagerne er hovedsa- 
gelig opinionsdannende grupper af interesse 
for Danmark, således biblioteker, handels- 
kamre, erhvervsorganisationer og -virksom- 
heder, aviser, radio- og TV-stationer og uni- 
versiteter. Udsendelseslisterne revideres lø- 
bende. Inden for de seneste tre år har man f. 
eks. ajourført listerne for de fleste vesteuro- 
pæiske lande og USA, og der er for nylig 
gennemført en omfattende revision af de 
svenske modtagere. En lignende revision er 
under forberedelse for modtagerne i Storbri- 
tannien. 

Udenrigsministeriet har i de senere år i 
større grad udsendt særudgaver, som det er 
muligt at distribuere meget målrettet. Således 
i efteråret 1979 en særudgave om Bournon- 
ville og Den kgl. Ballet i anledning af Bour- 
nonvillefestivalen. I forbindelse med den net- 
op åbnede vikingeudstilling i London, der 
senere skal til New York, udsendtes en sæ- 
rudgave om vikingerne i Danmark, og senere 
på året udsendes en særudgave i forbindelse 
med FNs kvindekonference i København. 
De reaktioner, man modtager på disse speci- 
aludgaver, er talrige, og man er vidende om, 
at tidsskriftet i udstrakt grad anvendes som 
referencemateriale på biblioteker. og uddan- 
nelsesinstitutioner i udlandet, ligesom artik- 
lerne i stor udstrækning finder anvendelse i 
pressen. 

Spm. ur. 413 

Til undervisningsministeren (14/2 80) af: 

Bundgaard Nielsen (V): 

»Vil ministeren benytte sig af sine bemyn- 
digelser til at begrænse det store gymnasie- 
byggeri, der foregår i disse år?« 

Begrundelse 


